
■中国出版传媒商报记者 张馨宇关键词 AI IP 财报分析

从图书市场整体大环境来看，2025

年上半年，中国图书零售市场整体呈现

高开低走的趋势，各细分渠道中仅内容

电商渠道正向增长。据开卷数据，2025

年上半年整体图书零售市场码洋同比

小幅增长 0.73%，实洋同比下降 0.31%。

从渠道来看，各细分渠道中仅内容电商

渠道实现增长，平台电商、垂直及其他

电商、实体店渠道仍面临较大发展压

力，码洋同比均呈下降。

结合28家上市书企半年报可以看

出，2025 年上半年，国内出版行业在数

字化转型与政策调整的双重作用下呈

现显著分化态势。国有出版企业仍可

以凭借教育出版的政策护城河实现利

润增长，而以大众出版为主的民营书企

则普遍面临营收与利润双降的压力。

部分上市书企已经实现了通过“AI+”达

成降本增效的成果，出版融合或将进入

爆发期。在图书市场规模增速放缓的

背景下，头部内容的价值更加凸显，长

线IP运营是穿越周期的关键。行业分

化可能进一步加剧，但转型机遇也随之

而来。国有书企需警惕“政策红利依赖

症”，在保持教育出版优势的同时提升

市场竞争力；民营书企应转向精细化运

营和创新驱动。

营业收入：国有书企持续霸榜
民营阵营两极分化

28家上市书企中，营业收入排名前五

的分别是凤凰传媒（71.13亿元）、中南传媒

（63.35亿元）、新华文轩（55.27亿元）、浙版

传媒（50.93 亿元）、山东出版（50.10 亿

元）。国有出版单位中，仅4家营收取得同

比微增，增长率在1%到3%之间。

凤凰传媒营业收入、净利润、总市

值等主要指标连续多年位居行业首位，

入选“全球出版 50 强”，位居中国出版

企业首位，高质量发展成效显著，旗下

拥有6家国家一级出版社，数量位居全

国第二。在中小学三科教材统编统用

的情况下，凤凰版教育产品仍然覆盖

29个省（自治区、直辖市），超过4000万

学生使用，显示其强大的品牌影响力。

2025 年上半年，凤凰传媒一般图书零

售市场的实洋占有率为 2.94%，生活、

文学、传记、科普等类别图书市场表现

较为突出。 （下转第3版）

截至8月29日，28家上市出版发行企业2025上半年财报均已披露（阅文

集团港股上市，不在此次分析之列）。据不完全统计，2025年上半年，28家上

市书企营业收入总计约651.91亿元，同比减少8.02%；归属于上市公司股东

的净利润（简称“净利润”）总计约82.24亿元，同比增长12.73%；归属于上市

公司股东的扣除非经常性损益的净利润（简称“扣非净利润”）总计约72.57亿

元，同比增长0.03%，作为衡量企业持续盈利能力的这一关键指标仅微增，表

明上半年出版行业整体增速放缓。
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本期特别推出开学季专刊
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出版机构开学季“新型”产品大礼包 P10

2025书店秋季开学季营销

一场“供应链、专业服务和本地化”的考核 P13~14
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VR、AR、MR、XR，AI，大模

型，元宇宙，智慧阅读，沉浸式体

验……8月的郑州，骄阳似火，一

场汇聚国内外数字出版从业者的

盛会上，各种新技术在出版领域

的应用与体验项目，让人目不暇

接，不禁感慨：“原来出版有这么

多种可能！”

这便是 8 月 28 日至 31 日在

河南郑州举办的第十五届中国国

际数字出版博览会（以下简称“数

博会”）。“逛完展会感觉非常兴

奋。总体上看本届数博会充分体

现了数字化和智能化在出版行业

应用的不断深入，随处可见人工

智能在编印发全流程和阅读方面

的深度应用和创新产品。”中国新

闻出版研究院出版研究所所长徐

升国如是说。

本届数博会以“数实相融 智

赢未来”为主题，由国家新闻出版

署，河南省委、省政府指导，中国

新闻出版研究院主办，吸引了来

自国内以及欧美、日韩、东南亚等

地区的600多家中外企业踊跃参

与。书香河南第四届全民阅读大

会同期同地举办。

8月26日，国务院印发的《关

于深入实施“人工智能+”行动的

意见》指出，到2030年，我国人工

智能全面赋能高质量发展，新一

代智能终端、智能体等应用普及

率超90%，智能经济成为我国经济发展的重要增

长极，推动技术普惠和成果共享。

为期 4 天的数博会通过丰富多样的展览展

示、论坛研讨、项目路演等，多维度展现了人工智

能等技术在出版业的应用情况，为深入探索行业

发展面临的机遇与挑战以及人工智能+出版的更

多可能搭建平台，为推动数字出版产业高质量发

展注入了强大动力。

沉浸式体验，全景展现数智新生态

步入数博会现场，中央部委所属出版

单位数字出版展区、地方出版单位数字出

版展区、数字技术创新应用展区、数字出版

国际合作展区、数字出版互动体验展区、书

香河南全民阅读展区六大展区，犹如一幅

幅科技感十足的拼图，共同勾勒出产业发

展的全景图。技术赋能让传统文化“活

化”，让教育场景更丰富，让阅读增添更多

趣味和感官体验，令人不禁感慨：“出版原

来可以这么‘玩’！”

本届数博会上发布的《2024—2025年中国数

字出版产业年度报告》显示，2024年我国数字出

版产业收入持续增长，整体收入规模全年达

17485.36 亿元再创新高，比上年增长 8.07%。这

一数据无疑为行业数智转型注入“强心针”。

“有的孩子在我们的体验区，待半天都不愿

走。”在一家出版社的AR/VR体验区，工作人员

告诉记者，展会期间，参与体验互动的观众非常

多。值得一提的是，多家参展机构的展位设置了

VR、AR、MR、XR 等技术在出版领域应用的体

验区。戴上眼镜，就仿佛进入时空穿梭通道，或

“穿越”历史场景，感受传统文化魅力，或置身太

空，探索浩瀚宇宙。“学习强国”展区的《长征・英

雄》VR大空间项目，则生动再现长征途中的重要

战役、艰难行军等历史场景，打造沉浸式红色教

育体验。

中国出版集团展区特别搭建了中华书局古

联公司的“中华先贤智慧阅读空间”，该项目综合

采用智能交互式投影技术与AIGC技术等，将传

世古籍经典图书打造成沉浸式、智慧型、数字化

的阅读空间。现场展示的《天工开物》《本草纲

目》《小学古诗词》等内容吸引了观众深入参与。

此外，该展区还展示了中国图书进出口（集团）有

限公司的“‘从书中来，到未来去’全景文学《星

鱼》VR”等项目。

中国地图出版社集团在本届数博会发布“地

理方舟”地理素养培育融合服务方案，并推出“星

穹视界——AR地理空间探索系列”“地图智学·

站仔VR课堂”以及“图上山河——国家版图意识

教育”AR特展等核心产品。 （下转第12版）
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增长乏力、分化加剧

上市书企半年业绩大考

首个全国科普月活动全面启动

2025年8月下半月全品类图书销售总榜

基于“国家出版发行信息公共服务平台”图书销售榜
（2025年8月下半月）

榜单快评 本期榜单全品类图书TOP20，彰显了非主题时政热销顶尖品罕见的完美结

构：不但五大细分市场均有图书晋入，无一空缺，而且二级细分门类也呈多品荟萃。《人体经

络穴位按摩大全》再次为保健养生读物斩获非主题时政领衔书。5部文学作品既有跨世纪经

典《红岩》，又有历史小说《显微镜下的大明》；既有史铁生、汪曾祺的散文名著《我与地坛》《我

在西南联大的日子》，又有诺贝尔文学奖得主加缪的随笔精选《我身上有个不可战胜的夏

天》。语言学大师王力主编的畅销经典《中国古代文化常识》和当月最新出版的其漫画版《中

国古代文化常识 古人的生活》，联袂晋入。从不同视角诠释中国文化的《“画”中有话 敦煌石

窟百讲》《郭文斌解读〈弟子规〉》《中国人的家风》《中国文化的精神》等，特色各异。经典辞书

《现代汉语词典》，励志精品《被讨厌的勇气》，各展魅力。亲子家教读物《孩子，为你自己读

书》和少年游学读物《跟着诗词去旅行》竞相角逐，再添异彩。

排序
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

书名
习近平谈治国理政 第五卷
习近平关于加强党的作风建设论述摘编
人体经络穴位按摩大全
显微镜下的大明
中国古代文化常识 古人的生活 （漫画版）
中国古代文化常识

“画”中有话 敦煌石窟百讲
孩子，为你自己读书
金花的秘密 中国人的生命之书
郭文斌解读《弟子规》

版别
外文出版社

中央文献出版社
科学普及出版社
湖南文艺出版社

江苏凤凰文艺出版社
北京联合出版公司
湖南文艺出版社
吉林文史出版社
中央编译出版社
百花文艺出版社

出版时间
2025年7月
2025年3月
2022年7月
2019年1月
2025年8月
2014年11月
2023年9月
2019年6月
2020年11月
2022年4月

定价（元）
80.00
10.00
39.80
52.00
58.00
60.00
258.00
35.00
36.00
58.00

排序
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

书名
习近平谈治国理政 第五卷
习近平关于加强党的作风建设论述摘编
被讨厌的勇气 自我启发之父阿德勒的哲学课
重生
习近平新时代中国特色社会主义思想概论
允许一切发生 弘一法师的人生智慧精粹
非暴力沟通
允许一切发生 过不紧绷松弛的人生
认知觉醒 开启自我改变的原动力
愿你可以自在张扬

版别
外文出版社

中央文献出版社
机械工业出版社

江苏凤凰文艺出版社
人民出版社 高等教育出版社

中国致公出版社
华夏出版社

古吴轩出版社
人民邮电出版社

北京联合出版公司

出版时间
2025年7月
2025年3月
2020年3月
2025年8月
2023年8月
2025年6月
2018年4月
2023年4月
2020年9月
2025年1月

定价（元）
80.00
10.00
55.00
59.80
26.00
49.80
49.00
52.80
59.80
58.00

（下转第12版）

2025年8月下半月社会科学类图书销售排行榜

●中国好书

中国出版传媒商报讯 2025 年 8

月“中国好书”近日发布，15种入选图

书分别是：《丰碑：纪念碑中的中国人

民抗日战争》（山东人民出版社）、《抗

战诗词三百首》（江西教育出版社）、

《故宫生活志》（人民文学出版社）、

《金银器里的春秋》（浙江人民出版

社）、《补书》（浙江古籍出版社）、《苏

超来了》（江苏凤凰科学技术出版社、

江苏人民出版社）、《桃花坞》（作家出

版社）、《风吹起了月光》（北京十月文

艺出版社）、《筑梦极地四十年》（上海

科技教育出版社）、《人工智能的边界》

（湖南科学技术出版社）、《量子奇境环

游记：给青少年的量子物理课》（人民

邮电出版社）、《牛轭山下》（辽宁少年

儿童出版社）、《芥园花铺》（接力出版

社）、《疙瘩火》（海燕出版社）、《向上吧

小蜗牛！》（中信出版社）。 （张馨宇）
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中国出版传媒商报讯 以“科技改变

生活 创新赢得未来”为主题的首个全国

科普月活动9月1日全面启动，各类活动

将持续1个月，打造全领域行动、全地域

覆盖、全民参与共享的“科普盛宴”。

据介绍，今年全国科普月活动聚焦

宣传推广科技创新成果、弘扬科学精神

和科学家精神、广泛开展群众性科普等

内容，将在全国范围内开展“科普报告

话前沿”“科普阵地探未来”“千万IP创

科普”“科学文化进基层”“科普之光·首

届全国科普月大型网络展播”等系列特

色活动。

其中，主场活动 9 月 1 日在国家科

技传播中心、中国科技馆启幕，探索“科

学+文化+体验+消费”的融合科普模

式，精心汇聚了百余场主题展览和特色

活动，打造“全月有活动、每周有主题、

天天不重样”的科普嘉年华。

（伊 尹）


