CHINA PUBLISHING & MEDIA JOURNAL

中国出版传媒商报

2025年9月5日 星期五 第3016期 国内统一连续出版物号CN 11 - 0282 代号1 - 217 国外代号 D-4584



增长乏力、分化加剧

上市书企半年业绩大考

● Al IP 财报分析

■中国出版传媒商报记者 张馨宇

从图书市场整体大环境来看,2025 年上半年,中国图书零售市场整体呈现 高开低走的趋势,各细分渠道中仅内容 电商渠道正向增长。据开卷数据,2025 年上半年整体图书零售市场码洋同比 小幅增长0.73%,实洋同比下降0.31%。 从渠道来看,各细分渠道中仅内容电商 渠道实现增长,平台电商、垂直及其他 电商、实体店渠道仍面临较大发展压 力,码洋同比均呈下降。

结合28家上市书企半年报可以看 出,2025年上半年,国内出版行业在数 字化转型与政策调整的双重作用下呈 现显著分化态势。国有出版企业仍可 以凭借教育出版的政策护城河实现利 润增长,而以大众出版为主的民营书企 则普遍面临营收与利润双降的压力。

截至8月29日,28家上市出版发行企业2025上半年财报均已披露(阅文 集团港股上市,不在此次分析之列)。据不完全统计,2025年上半年,28家上 市书企营业收入总计约651.91亿元,同比减少8.02%;归属于上市公司股东 的净利润(简称"净利润")总计约82.24亿元,同比增长12.73%;归属于上市 公司股东的扣除非经常性损益的净利润(简称"扣非净利润")总计约72.57亿 元,同比增长0.03%,作为衡量企业持续盈利能力的这一关键指标仅微增,表 明上半年出版行业整体增速放缓。

部分上市书企已经实现了通过"AI+"达 成降本增效的成果,出版融合或将进入 爆发期。在图书市场规模增速放缓的 背景下,头部内容的价值更加凸显,长 线IP运营是穿越周期的关键。行业分 化可能进一步加剧,但转型机遇也随之 而来。国有书企需警惕"政策红利依赖 症",在保持教育出版优势的同时提升

市场竞争力;民营书企应转向精细化运 营和创新驱动。

营业收入:国有书企持续霸榜 民营阵营两极分化

28家上市书企中,营业收入排名前五 的分别是凤凰传媒(71.13亿元)、中南传媒 (63.35亿元)、新华文轩(55.27亿元)、浙版 传媒(50.93亿元)、山东出版(50.10亿 元)。国有出版单位中,仅4家营收取得同 比微增,增长率在1%到3%之间。

凤凰传媒营业收入、净利润、总市 值等主要指标连续多年位居行业首位, 入选"全球出版50强",位居中国出版 企业首位,高质量发展成效显著,旗下 拥有6家国家一级出版社,数量位居全 国第二。在中小学三科教材统编统用 的情况下,凤凰版教育产品仍然覆盖 29个省(自治区、直辖市),超过4000万 学生使用,显示其强大的品牌影响力。 2025年上半年,凤凰传媒一般图书零 售市场的实洋占有率为2.94%,生活、 文学、传记、科普等类别图书市场表现 较为突出。 (下转第3版)

VR、AR、MR、XR, AI, 大模 型,元宇宙,智慧阅读,沉浸式体 验……8月的郑州,骄阳似火,一 场汇聚国内外数字出版从业者的 盛会上,各种新技术在出版领域 的应用与体验项目,让人目不暇 接,不禁感慨:"原来出版有这么

这便是8月28日至31日在 河南郑州举办的第十五届中国国 际数字出版博览会(以下简称"数 博会")。"逛完展会感觉非常兴 奋。总体上看本届数博会充分体 现了数字化和智能化在出版行业 应用的不断深入,随处可见人工 智能在编印发全流程和阅读方面 的深度应用和创新产品。"中国新 闻出版研究院出版研究所所长徐 升国如是说。

本届数博会以"数实相融智 赢未来"为主题,由国家新闻出版 署,河南省委、省政府指导,中国 新闻出版研究院主办,吸引了来 自国内以及欧美、日韩、东南亚等 地区的600多家中外企业踊跃参 与。书香河南第四届全民阅读大 会同期同地举办。

8月26日,国务院印发的《关 于深入实施"人工智能+"行动的 意见》指出,到2030年,我国人工 智能全面赋能高质量发展,新一 代智能终端、智能体等应用普及 率超90%,智能经济成为我国经济发展的重要增

展注入了强大动力。

来可以这么'玩'!"

长极,推动技术普惠和成果共享。 为期4天的数博会通过丰富多样的展览展 示、论坛研讨、项目路演等,多维度展现了人工智 能等技术在出版业的应用情况,为深入探索行业 发展面临的机遇与挑战以及人工智能+出版的更 多可能搭建平台,为推动数字出版产业高质量发

沉浸式体验,全景展现数智新生态

单位数字出版展区、地方出版单位数字出

版展区、数字技术创新应用展区、数字出版

国际合作展区、数字出版互动体验展区、书

香河南全民阅读展区六大展区,犹如一幅

幅科技感十足的拼图,共同勾勒出产业发 展的全景图。技术赋能让传统文化"活 化",让教育场景更丰富,让阅读增添更多 趣味和感官体验,令人不禁感慨:"出版原

本届数博会上发布的《2024—2025年中国数

"有的孩子在我们的体验区,待半天都不愿

字出版产业年度报告》显示,2024年我国数字出

版产业收入持续增长,整体收入规模全年达

17485.36亿元再创新高,比上年增长8.07%。这

走。"在一家出版社的AR/VR体验区,工作人员

告诉记者,展会期间,参与体验互动的观众非常

多。值得一提的是,多家参展机构的展位设置了

VR、AR、MR、XR等技术在出版领域应用的体 验区。戴上眼镜,就仿佛进入时空穿梭通道,或

"穿越"历史场景,感受传统文化魅力,或置身太

空,探索浩瀚宇宙。"学习强国"展区的《长征・英 雄》VR大空间项目,则生动再现长征途中的重要

战役、艰难行军等历史场景,打造沉浸式红色教

采用智能交互式投影技术与AIGC技术等,将传

世古籍经典图书打造成沉浸式、智慧型、数字化

的阅读空间。现场展示的《天工开物》《本草纲 目》《小学古诗词》等内容吸引了观众深入参与。

此外,该展区还展示了中国图书进出口(集团)有

限公司的"'从书中来,到未来去'全景文学《星

中国出版集团展区特别搭建了中华书局古 联公司的"中华先贤智慧阅读空间",该项目综合

一数据无疑为行业数智转型注入"强心针"。

步入数博会现场,中央部委所属出版

●中国好书

202 CT 年 00 中

中国出版传媒商报讯 2025年8 月"中国好书"近日发布,15种入选图 书分别是:《丰碑:纪念碑中的中国人 民抗日战争》(山东人民出版社)、《抗 战诗词三百首》(江西教育出版社)、 《故宫生活志》(人民文学出版社)、 《金银器里的春秋》(浙江人民出版 社)、《补书》(浙江古籍出版社)、《苏 超来了》(江苏凤凰科学技术出版社、 江苏人民出版社)、《桃花坞》(作家出 版社)、《风吹起了月光》(北京十月文 艺出版社)、《筑梦极地四十年》(上海 科技教育出版社)、《人工智能的边界》 (湖南科学技术出版社)、《量子奇境环 游记:给青少年的量子物理课》(人民 邮电出版社)、《牛轭山下》(辽宁少年 儿童出版社)、《芥园花铺》(接力出版 社)、《疙瘩火》(海燕出版社)、《向上吧 小蜗牛!》(中信出版社)。 (张馨宇)



















人工智能的

基于"国家出版发行信息公共服务平台"图书销售榜

(2025年8月下半月)

榜单快评 本期榜单全品类图书TOP20,彰显了非主题时政热销顶尖品罕见的完美结 构:不但五大细分市场均有图书晋入,无一空缺,而且二级细分门类也呈多品荟萃。《人体经 络穴位按摩大全》再次为保健养生读物斩获非主题时政领衔书。5部文学作品既有跨世纪经 典《红岩》,又有历史小说《显微镜下的大明》;既有史铁生、汪曾祺的散文名著《我与地坛》《我 在西南联大的日子》,又有诺贝尔文学奖得主加缪的随笔精选《我身上有个不可战胜的夏 天》。语言学大师王力主编的畅销经典《中国古代文化常识》和当月最新出版的其漫画版《中 国古代文化常识 古人的生活》, 联袂晋入。从不同视角诠释中国文化的《"画"中有话 敦煌石 窟百讲》《郭文斌解读〈弟子规〉》《中国人的家风》《中国文化的精神》等,特色各异。经典辞书 《现代汉语词典》,励志精品《被讨厌的勇气》,各展魅力。亲子家教读物《孩子,为你自己读 书》和少年游学读物《跟着诗词去旅行》竞相角逐,再添异彩。

2025年8月下半月全品类图书销售总榜

排序	书名	版别	出版时间	定价(元)		
1	习近平谈治国理政 第五卷	外文出版社	2025年7月	80.00		
2	习近平关于加强党的作风建设论述摘编	中央文献出版社	2025年3月	10.00		
3	人体经络穴位按摩大全	科学普及出版社	2022年7月	39.80		
4	显微镜下的大明	湖南文艺出版社	2019年1月	52.00		
5	中国古代文化常识 古人的生活(漫画版)	江苏凤凰文艺出版社	2025年8月	58.00		
6	中国古代文化常识	北京联合出版公司	2014年11月	60.00		
7	"画"中有话 敦煌石窟百讲	湖南文艺出版社	2023年9月	258.00		
8	孩子,为你自己读书	吉林文史出版社	2019年6月	35.00		
9	金花的秘密 中国人的生命之书	中央编译出版社	2020年11月	36.00		
10	郭文斌解读《弟子规》	百花文艺出版社	2022年4月	58.00		

2025年8月下半月社会科学类图书销售排行榜

排序	书名	版别	出版时间	定价(元)
1	习近平谈治国理政 第五卷	外文出版社	2025年7月	80.00
2	习近平关于加强党的作风建设论述摘编	中央文献出版社	2025年3月	10.00
3	被讨厌的勇气 自我启发之父阿德勒的哲学课	机械工业出版社	2020年3月	55.00
4	重生	江苏凤凰文艺出版社	2025年8月	59.80
5	习近平新时代中国特色社会主义思想概论	人民出版社 高等教育出版社	2023年8月	26.00
6	允许一切发生 弘一法师的人生智慧精粹	中国致公出版社	2025年6月	49.80
7	非暴力沟通	华夏出版社	2018年4月	49.00
8	允许一切发生 过不紧绷松弛的人生	古吴轩出版社	2023年4月	52.80
9	认知觉醒 开启自我改变的原动力	人民邮电出版社	2020年9月	59.80
10	愿你可以自在张扬	北京联合出版公司	2025年1月	58.00

(下转第12版)

首个全国科普月活动全面启动

中国出版传媒商报讯 以"科技改变 生活 创新赢得未来"为主题的首个全国 科普月活动9月1日全面启动,各类活动 将持续1个月,打造全领域行动、全地域 覆盖、全民参与共享的"科普盛宴"。

据介绍,今年全国科普月活动聚焦 宣传推广科技创新成果、弘扬科学精神 和科学家精神、广泛开展群众性科普等 内容,将在全国范围内开展"科普报告 话前沿""科普阵地探未来""千万IP创

科普""科学文化进基层""科普之光·首 届全国科普月大型网络展播"等系列特 色活动。

其中,主场活动9月1日在国家科 技传播中心、中国科技馆启幕,探索"科 学+文化+体验+消费"的融合科普模 式,精心汇聚了百余场主题展览和特色 活动,打造"全月有活动、每周有主题、 天天不重样"的科普嘉年华。

(伊 尹)

本期特别推出开学季专刊 高校教材迎"二次革命"? 智慧数字平台营利模式初现

P6~7 P9 助学读物研发五大新势 从知识灌输到跨学科转型 出版机构开学季"新型"产品大礼包 P10 2025 书店秋季开学季营销 一场"供应链、专业服务和本地化"的考核 P13~14 以书为舟,漫游盛夏 P21~23

本期24版

编辑:张馨宇 排版:彭庆伟

国出版传媒商报社 新媒体矩阵















中国地图出版社集团在本届数博会发布"地 理方舟"地理素养培育融合服务方案,并推出"星 穹视界——AR 地理空间探索系列""地图智学· 站仔VR课堂"以及"图上山河——国家版图意识 教育"AR特展等核心产品。 (下转第12版)

主管主办:中国出版传媒股份有限公司 营销中心:(010)59901146~53

出版:《中国出版传媒商报》社有限公司 广告许可证:京西工商广告字第0199号

社长、总编辑:宋强 地址:北京市丰台区右外西路2号院3号楼11层 邮编:100069 印刷:人民日报印刷厂(北京市朝阳区五方桥王四营)

传真电话:(010)59901172 全国邮发(北京市报刊发行局)

编辑部:(010)59901119~33

鱼》VR"等项目。